
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТБ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород
28 » ма рта 20 22 г. №№п _

Об утверждении Порядка предоставления субсИДии
из областного бюджета автономной некоммерческой

организации «Белгородский центр развития
инноваций и модернизации производственных систем»

\

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
Лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам —

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации И отдельных

'

положений некоторых актов, Правительства Российской Федерации»,
постановлением Правительства Белгородской области от 30 декабря 2013 года
№ 53О-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской области
«Развитие кадровой политики Белгородской области» Правительство
‚Белгородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из областного бюджета
автономной некоммерческой организации «Белгородский центр развития
инноваций и модернизации производственных систем» (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора Белгородской области Гл'адского Д.Г.

«
_

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования И распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2022 года. '

'

В.В. Гладков



Приложение

УТВЕРЖДЕН
иотиовлеиием Правительства

Белгородской области
от 38_ № {то 2022 г.

№ [ЁЁ—Ш

Порядок
предоставления субсидии из областного бюджета

автономной некоммерческой организации
«Белгородский центр развития иииовяций
и модернизации производственных систем»

1. Общие положения

1.1. Порядок предоставления субсидии из областного бюджета
автономной некоммерческой организации «Белгородский центр развития
инноваций и модернизации производственных систем» (далее — Порядок)
определяет цели, условия и правила предоставления субсидии из областного
бюджета автономной некоммерческой организации «Белгородский Центр
развития инноваций и модернизации производственных систем» (далее _
субсидия, АНО «Центр развития производства» соответственно) на реализацию
мероприятия «Субсидии автономной некоммерческой оршнизвции
«Белгородский центр развития инноваций и модернизации производственных
систем» (предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
и иным некоммерческим организациям)» (далее _ Мероприятие) подпрограммы
3 «Наука» государственной программы Белгородской области «Развитие
кадровой полигики Белгородской области» (далее — Подпрограмма 3),
утвержденной постановлением Правительства Белгородской области
от 30 декабря 2013 года № 530-ПП.

1.2. Целью предоставления субсидии является финансовое обеспечение
затрат АНО «Центр развития производства» на реализацию Мероприятия,
связанного с реализацией приоритетных направлений научно-технологического
и инновационного развития экономики области в рамках программы
деятельности научно-образовательного центра Белгородской области
с использованием механизмов государственно-частного партнерства, в также
с поддержкой научных исследований и разработок в рамках развития
территориальных кластеров в экономике и социальной сфере Белгородской
области, пропагандой и популяризацией научных идей среди населения



3

Белгородской области, материальной поддержки и сопровождения
перспективных студентов, аспирантов и докторантов.

13. К затратам, источником финансового обеспечения которых является
субсидия, относятся:

а) затраты, связанные с организационным сопровождением
и материальноетехническим обеспечением заседаний научно-производственных
шштформ и иных мероприятий в рамках деятельности научно-образовательного
центра мирового уровня «Инновационные решения в агропромышленном
комплексе»;

о) оплата услуг организаций и физических лиц по популяризации
и обеспечению деятельности научно-образовательного центра мирового уровня
«Инновационные решения в АПК»;

в) оплата услуг по проведению экспертизы научно—технологических
проектов;

г) затраты, включающие в себя: фонд оплаты труда, начисления
на оплату труда, премиальный фонд. приобретение расходных материалов,
услуги связи, коммунальные услуги, включая аренду помещений и прочие
текущие затраты;

д) прочие затраты. связанные с обеспечением деятельности АНО «Центр
развития производства» по реализации Мероприятия, подтверждённые
финансовым планом, содержащим направления расходования субсидии.

1.4. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных законом Белгородской области об областном
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период на цель,
указанную в пункте 1.2 раздела 1 Порядка.

1.5. Главным распорядителем бюджетных средств является министерство
зкономического развития и промышленности Белгородской области (далее _
Министерство), до которого в соответствии с бюджетным закоиодательством
Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены
в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление
субсидии на соответствующий финансовый год и плановый период.

1.6. АНО «Центр развития производства» является получателем
субсидии, определенным в соответствии с законом Белгородской области
об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый
период.

по Сведения о субсидии размещаются в разделе «Бюджет» на едином
портате бюджетной системы Российской Федерации в сети Интернет
при формировании проекта закона Белгородской области об областном
бюджете (проекта закона Белгородской области о внесении изменений в закон
Белгородской области об областном бюджете).



4

2. Условия и порядок прсдотвлепив субсидии

2.1.Субсидия предоставляется АНО «Центр развития производства»
при условии:

2.1.1. Согласия АНО «Центр развития производства» на осуществление
Министерством, Контрольно-счетной палатой Белгородской области и другими
органами государственного финансового контроля проверок соблюдения целей,
условий и порядка предоставления субсидии.

2.1.2. Соблюдения АНО «Центр развития производства запрета
на приобретение за счет полученных из областного бюджета средств
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых
в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации
при закупке (поставке) высокотсхнологичного импортного оборУдогтания,

сырья и комплектующих изделий.
2.1.3. Наличии финансового плана АНО «Центр развития производства»,

отражающего все поступления, источником образования которых является
субсидия, предоставляемая АНО «Центр развития производства», и затраты
АНО «Центр развития производства», предусмотренные пунктом 1.3 раздела 1

Порядка, с их расшифровкой.
2.1.4. Наличии подписанного руководителем АНО «Центр развития

производства» плана работ АНО «Центр развития производства» на год,
в котором предоставляется субсидия, с указанием наименования и содержания
мероприятий.

2.1.5.включения в договоры (соглашения), заключенные в целях
исполнения обязятельств по соглашению о предоставлении субсидии (далее —

соглашение), следующих положений:
а) согласие лиц, получающих средства нв основании договоров

(соглашений), на осуществление Министерством, Контрольно-счетной палатой
Белгородской области и другими органами государственного финансового
контроля проверки соблюдения цслей, условий и порядка предоставления
субсидии;

о) запрет приобретения лицами, получающими средства на основании
договоров (соглашений), иностранной валюты, за искшочением операций,
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской
Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного
оборудования, сырья и комплектующих изделий.

2.2. Требования к АНО «Центр развития производства», которым она
должна соответствовать на первое число месяца. предшествующего месяцу,
в котором планируется подача заявления о предоставлении субсидии:

а) отсутствует иеисполненная обязанность по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате
в соответствии с законодательством Российской Фсдервции о налогах и сборах;

б) отсутствует просроченная задолженность по возврату в областной
бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе



в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная
(неурогупированная) задолженность по денежным обязательпвам перед
областным бюджетом;

в) юридическое лицо не находится в процессе реорганизации
(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу,
являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации,
в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность
его не приостановлена в порядке. предусмотренном законодательством
Российской Федерации;

г) юридическое лицо не является иностранным юридическим лицом,
в также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале
которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации
которых являются государство или территория, включенные в утверждаемый
Министерством финансов Российской федерации перечень государств
и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения
и (или) не предусматривающих раскрытия ипредостввления информации
при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности
превышаег 50 процентов;

д) юридическое лицо не получает средства из областного бюджета
в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цель, указанную
в пункте 1.2 раздела 1 Порядка.

2.3.Для получения субсидии АНО «Центр развития производства»
представляет в Министерство следующие документы:

[) заявление о предоставлении субсидии по форме согласно
приложению № 1 к Порядку;

2)еогласие АНО «Центр развития производства» на осуществление
Министерством, Контрольно-счетной палатой Белгородской области и другими
органами государственного финансового контроля проверок соблюдения целей,
условий и порядка предоставления субсидии по форме согласно

приложению № 2 к Порядку:
3) обязательство АНО «Центр развития производства» не приобретать

за счет полученных из областного бюджета средств иностранную валюту,
за исключением операций, осуществляемых в соответствии с заметным
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотсхнолотичного импортного оборудования, сырья и комплектующих
изделий, по форме согласно приложению № 3 к Порядку;

4) финансовый план АНО «Цсгпр развития производства›, отражающего
все поступления, источником образования которых является субсидия,

предоставляемая АНО «Центр развития производства», и затраты АНО «Центр

развития производства», предусмотренные пунктом 1.3 раадела 1 Порядка,
с ии расшифровкой;

5) план работ АНО «Центр развития производства» на год, в котором
предоставляется субсидия, с укааанием наименования и содержания
мероприятий;



б

о) обязательство АНО «Центр развития производства» о включении
в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств
по соглашению о предоставлении субсидии, положений, указанных
в подпунктах «и» и «о» подпункта 21 ‚5 пункта 2.1 раздела 2 Порядка, по форме
согласно приложению № 4 к Порядку;

7) копию выписки из Единого государственного реестра юридических
лиц (выписки из Единого государственного реестра индивидуальных
предпринимателей) по состоянию на дату подачи заявки.

Министерство в случае непредставления копии выписки из Единого
государственного реестра юридических лиц (выписки из Единого
государст-венного реестра индивидуальных предпринимателей) получает
ее самостоятельно с использованием сервиса Федеральной налоговой службы
«предоставление сведении из ЕГРЮЛ/ЕГРИП в электронном виде»
(поре:„еёші.паіоЁлд/іпоехіпш);

%) справку об исполнении налогопла'г'елъщиком (плательщиком сбора,
плательщиком страховых взпосов, налоговым агентом) обязанности
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов
по Форме, утвержденной приказом ФНС России от 20 января 2017 года
№ ММВ-7-8/20@, код на КНЦ 1120101, на первое число месяца, в котором
подается заявки на отбор:

9) справку, подтверждающую соответствие АНО «Центр развития
Производствш› требования-м, содержащимся в пункте 2.2 Порядка, по форме
согласно приложению № 5 к Порядку.

2.4.в случае увеличения ранее доведенных Министерству лимитов
бюджетных ассигнований, указанных в пункте 1.4 раздела 1 Порядка,
для получения субсидии АНО «Центр развития производства» представляет
в Министерство документы, предусмотренные пунктом 2.3 раздела 2 Порядке.

2,5. документы, предусмотренные пунктом 2.3 раздела 2 Порядка.
представляются на бумажном носителе.

документы должны быть заверены подписью руководителя
(уполномоченного лица) и печатью (при наличии).

документ, содержащий более одной страницы, должен быть прошит,
пронумерован, заверен подписью руководителя (уполномоченного лица)
и скреплсн печатью (при наличии).

2.6. документы, указанные в пункте 2.3 раздела 2 Порядка,
регистрируются Министерством в течение 1 (одного) рабочего дня со дня
их поступления.

Рассмотрение документов, указанных в пункте 2.3 раздела 2 Порядка
на предмет соответствия требованиям, установленных разделом 2 Порядка,
включает в том числе следующие этапы:

тнапрзнление Министерством в порядке межведомственного
информационного взаимодействия запросов в уполномоченные органы и (или)

получение Министерством необходимой информации самостоятельно
с использованием сервисов Федеральной налоговой службы



Российской Федерации;
тполучсние от уполномоченных органов и (или) с использованием

сервисов федеральной налоговой службы Российской Федерации сведений,
содержащихся в государственных реестрах и регистрах, или документов,
недостающих в заявке на участие в отборе;

-проведение Министерством анализа сведений и документов,
полученных в порядке меякьедомственното информационного взаимодействия
и (или) с использованием сервисов Федеральной налоговой службы Российской
Федерации, в целях проверки достоверности информации, представленной
АНО «Центр развития производства».

2.7‹Министерство рассматривает документы, указанные в пункте 2.3

рачдела 2 порядка, на соответствие требованиям, установленным Порядком,
в течение 3 (трех) рабочих дней со дня их регистрации
в Министерстве и принимает решение о предоставлении или об отказе
в прсдостанлет-ляи субсидии, которое оформляется приказом Министерства.

() принятом решении Министерство информирует АНО «Центр развития
производства)) в письменной форме не позднее 1 (одного) рабочего дня со дня
принятия решения.

28. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
а) несоответствие представленных АНО «Центр развития производства»

документов требованиям, определенным пунктом 2.3 разделе 2 Порядка,
или непредставление (представление не в полном объеме) указанных
документов;

6) неполнота или недостоверность представленной АНО «Центр развития
производства» информации.

АНО «Центр развития производства» вправе повторно представить
документы после устранения нарушений, послуживших основанием
для принятия Министерством решения об отказе в предоставлении субсидии.

2,9.в случае принятия решения о предоставлении субсидии между
Министерством и АНО «Центр развития производства)) аакшо-тается
соглашение о предоставлении субсидии (дополнительное соглашение
к соглашению о предоставлении субсидии (в части предоставления субсидии).

2.1оь Соглашение о предоставлении субсидии содержит в том числе:
&) условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении

соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае
уменьшения Министерству ранее доведенных лимитов бюджетных
ассигнований, укаяанных в пункте 1.4 раздела 1 Порядка, приводящего
к невозможности предоставления субсидии в размере. определенном
соглашением;

б) обязательство Ано «Центр развития производства» не приобретать
за счет полученных средств из областного бюджета иностранную валюту,
за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валюшым
ааконодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокстехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих



ичделии;
в) обязательство Ано «Центр развития производства» о включении

в дотоворы (соглашения), заключенные в делях исполнения обязательств
по соглашению о предоставлении субсидии, положений, указанных
в подпунктах «а» и «б» подпункта 2.1.5 пункта 2.\ раздела 2 Порядка;

г) осуществление проверки Министерством и органами государственного
финансового контроля собшодения получателем субсидии условий, целей
и порядка их предоставления.

2.11.Соглашение о предоставлении субсидии, дополнительное
соглашение к соглашение о предоставлении субсидии, в том числе
дополнительное соглашение о расторжении соглашения
(при необходимости), заключается по типовой форме, установленной
министерством финансов и бюджетной политики Белгородской области‘

2.12. Министерство в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия
решения о предоставлении субсидии подготавливает проект соглашения в двух
экземплярах и направляет его на бумажном носителе в АНО «Центр развития
производства» для подписания.

2.121. АНО «Центр развития производства» в течение 3 (трех) рабочих
дней с даты получения проекта соглашения представляет в Министерство
подписанное соглашение в двух экземплярах.

2.122. Министерство в срок, ие превышающий 2 (двух) рабочих дней
с даты получения подписанного АНО «Центр развития производства»
соглашения, подписывает его и направляет второй зкземштяр соглашения
Ано «Центр развития производства».

2.13. Перечисление АНО «Центр развития производства» субсидии
осуществляется на основании заявки на перечисление субсидии. оформленной
согласно приложению № 6 к Порядку.

214. Заявка на перечислении субсидии АНО «Центр развития
производства» подается не позднее 3-го рабочего дня с момента заключения
соглашения.

2.15.Министерство в срок не более 3 (трех) рабочих дней после
получения заявки, указанной в пункте 2.13 раздела 2 Порядка. формирует
и направляет в министерство финансов и бюджегной политики Белгородской
области заявку на бумажном носителе и в злектронной форме и реестр
для предоставления указанных средств.

2.16. Министерство финансов и бюджетной политики Белгородской
области в течение 3 (трех) рабочих дней после получения от Министерства
заявки и реестра осуществляет перечисление средств областного бюджета
с лицевого счета Министерства, открытого на едином счете областного
бюджета, на расчетный счет АНО «Центр развития производства».

2.17.Результат0м предоставления субсидии является количество
проведенных заседаний научно-производственных платформ научно
образовательного центра мирового уровня «Инновационные решения в№».



9

Значение результата предоставления субсидии с указанием точной даты
завершения устанавливается соглашением и соответствует значению
результата, установленному Подпрограммой 3.

2.18. Недостижение АНО «Центр развития производства» значения
результата предоставления субсидии в установленные сроки является
основанием для расторжения Министерством соглашения в одностороннем
порядке и возврата субсидии в соответствии с разделом ш Порядка.

Требования к отчетности

3.1. АНО «Центр развития производства» представляет в Министерство:
3.1.1. Отчет о затратах, источником финансового обеспечения которых

является субсидия:
. по итогам 1, п и 111 кварталов _ не позднее Згго рабочего дня месяца,

следующего за отчетным периодом;
_ по итогам года _ не позднее 14 января года, следующего за годом

предоставления субсидии.
3,11. Отчет о достижении значений результата предоставпения субсидии,

указанного в пункте 2е17 раздела 2 Порядка, в сроки:
. по итогам 1, п и Ш кварталов _ не позднее 3—го рабочего дня месяца,

следующего за отчетным периодом;
- по итогам года _ не позднее 14 января года, следующего за годом

предоставления субсидии.
3,2. Отчетность представляется по формам, определенным типовой

формой соглашения, установленной министерством финансов и бюджетной
политики Белгородской области для соответствующего вида субсидии.

33. Министерство имеет право устанавливать в соглашении сроки
и формы представления АНО «Центр ржвития производства» дополнительной
отчетности.

4. Требования к осуществлению контроля за соблюдением
условий, целей и порядка предоставления субсидий

и ответственность за их нарушение

4,1. Министерство, Контрольно-счетная палата Белгородской области
и другие органы государственного финансового контроля осуществляют
проверку соблюдения Ано «Центр развития производства» условий, цепей
и порядка предоставления субсидии в порядке, установленном действующим
законодательством и соглашением.

4,2.В случае установления Министерством или получения
от Контрольно-счетной палаты Белгородской области и других органов
государственного финансового контроля информации о факте (фактах)
нарушения АНО «Центр развития производства» целей, условий и порядка
предоставления субсидии, в том числе указания в документах, представленных



10

АНО «Центр развития производства» в соответствии с Порядком.
недостоверных сведений, субсидия и (или) средства, полученные на основании
договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения обязательств
по соглашению о предоставлении субсидии, подлежат возврату в областной
бюджет.

4.3. Министерство в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня выявления
фактов, предусмотренных пунктом 4.2 раздела 4 Порядка, направляет
АНО «Центр развития производства» требование об обеспечении возврата
субсидии и (или) средств, полученных на основании договоров (соглашений),
чаключенных в целях исполнения обязательств по соглашению, в областной
бюджет в размере, определенном в указанном требовании.

Возврат субсидии и (или) средств, полученных на основании договоров
(соглашений), заюхюченных в цепях исполнения обязательств
по соглашению, осуществляется АНО «Центр развития производства» в срок,
не превышающий 20 (двадцать) рабочих дней со дня получения требования,
указанного в первом абзаце пункта 4.3 раздела 4 Порядка.

4.4, В случае. если АНО «Центр развития производства» по состоянию
на 31 декабря года предоставления субсидии допущены нарушения
обязательств по достижению значений результата предоставления субсидии,
установленных в соответствии с пунктом 2.17 раздела 2 Порядка, размер
средств, подлежащий возврату в областной бюджет, определяется по формуле:

\’возвратв : усуосидми х к х 0.1‘

где:
\’субсинии _ размер субсидии, предоставленной получателю субсидии;
›‹ _ коэффициент возврата субсидии.
Коэффициент возврата субсидии рассчитывается по формул
к=Ві/т,
где:
Ві _ индекс, отражающий уровень недостижения іего результата

предоставления субсидии;
… _ количество результатов предоставления субсидии, по которым

индекс, отражающий уровень недостижения і-ш результата предоставления
субсидии, имеет положительное значение.

При расчете коэффициента возврата субсидии используются только
положительные значения индекса, отражающего уровень недостижения 1-го

результата предоставления субсидии.
индекс, отражающий уровень недостижении 1-го результата

предоставления субсидии, определяется по формуле:
Ві : 1 _ Ті / 51.
где:
Тітфактически достигнутое значение і—го результата предоставления



11

субсИДии;
Зі — плановое значение і-го результата предоставления субсидии,

установленное соглашением.
4.5. Министерство в течение 5 (пяти) рабочих‹ дней со дня выявления

фактов, Предусмотренных пунктом 4.4 раздела 4 Порядка, направляет
АНО «Центр ”развития производства» требование об обеспечении возврата
субсидии в областной бюджет в размере, определенном в соответствии
с пунктом 4.4 раздела 4 Порядка.

Возврат субсидии осуществляется АНО «Центр развития производства»
`

‚ в срок, не превышающий 20 (двадцать) рабочих дней со дня . получения
требования, указанного в первом абзаце настоящего пункта.

4. 6. В случае невыполнения АНО «Центр развития производства»
требования об обеспечении возврата субсидии взыскание производится
в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации. . ‚ ,

4.7. В случае наличия остатка субсидий на 1 января года, следующего
за годом предоставления субсидии, в соответствии с решением о наличии
потребности в направлении. неиспольЗованного АНО «Центр развития
производства» в отчетном финансовом году остатка субсидии, принятым
Министерством в установленный соглашением срок по согласованию
с министерством финансов и бюджетной политики Белгородской области,
средства в объеме, не превышающем остатка субсидий, могут быть
предоставлены АНО «Центр развития производства» на цель, указанную
в пункте 1.2 раздела 1 Порядка. ;

Остаток субсидии, потребность в котором не подтверждена
Министерством, подлежит возврату АНО «Центр развития производства».
в областной бюджет в установленный действующим законодательством
и соглашением срок.



12

Приложение № 1

к Порядку предоставлении субсидии
и: областного бюджета автономной

некоммерческой организации
«Белгородский петр развитии
инноваций и модернизации
производственных систем»

Заявление
о предоставлении субсидии

Прошу предоставить автономной некоммерческой организации
«Белгородский центр развития инноваций и модернизации производственных
систем» (далее _ АНО «Центр развития производства») в 2о_юду субсидию
из областного бюджега на финансовое обеспечение затрат АНО «Центр
развития производства», связанных с реализацией мероприятия
«Предоставление субсидии автономной некоммерческой организации
«Белгородский центр развития инноваций и модернизации производственных
систем» подпрограммы 3 «Наука» государственной программы Белгородской
области «Развитие кадровой политики Белгородской области», утвержденной
постановлением Правительства Белгородской области от 30 декабря 2013 года
№ 530-пп, в объеме .

(у…… размер запрашиваемой субсидии)

Сведения об АНО «Центр развития производства '

1. Полное наименование в соответствии с учредительными документами,
2. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН).
3. Код причины постановки на учет (кпп;
4. Основной государственный регистрационный номер (опт).
5. Дата государственной регистрации.
6 Реквизиты для перечисления субсидии.

Достоверность представленной информации гарантирую
К заявлению прилагаются следующие документы:

Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

м.п

Исполнитель Телефон



13

Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидии
из областного бюджет: автономной

некоммерческой организации
«Белгородский центр развития
инноваций и модернизации
производственных систем»

Согласие

Автономная некоммерческая организаци «Белгородский центр развития
инновщгий и модернизации производственных систем» дает согласие
на осуществление министерством экономического развития и промышенности
Белгородской области, Контрольно-счетной палатой Белгородской области
и дРУГИМИ органами государственного финансового контроля проверок
соблюдения целей, условий и порядка предоставления субсидии.

(должность руководителя) (подпись) (оно.)

М.П.

« » 20 года



14

Приложение № 3
к Порядку предоставления субсидии
из областного бюджетв явтоиомной

некоммерческой организации
«Белгородский напр ршвшин
инноваций и модернизации
производственных систем»

Обязательство

Автономная некоммерческая организация «Белгородский центр развития
инноваций и модернизации производственных систем» обязуется
не приобретать за счет полученных из областного бюджет средств
иностранную валюту‘ за исключением операций. осуществляемых
в соответствии ‹: валютным законодательством Российской Федерации
при закупке (поставке) высокотехнологичного импортнот ОбОРУдоввния‚
сырья и комплектующих изделий.

(должность руководит…) (подпись) (Ф.И.О ›

« » 20 года



15

Приложение № 4

к Порядку предоставления субсидии
из областного бюджета автономной

некоммерческой организации
«Белгородский центр развития
инноваций и модернизации
производственных систем»

Обязательство

Автономная некоммерческая организация «Белгородский центр развития
инноваций и модернизации производственных систем» обязуется включить
в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств
по соглашению о предоставлении субсидии, следующие положения:

а) согласие лиц, получающих средства на основании договоров
(соглашений), на осуществление министерством экономического развития
и промышленности Белгородской области, Контрольно-счетной палатой
Белгородской области другими органами государственного финансового
контроля проверки соблюдения целей, условий и порядка предоставления
субсидии;

б) запрет приобретения лицами, получающими средства на основании
договоров (соглашений), за счет полученных из областного бюджета средств
иностранной валюты. за исключением операций, осуществляемых
в соответствии ‹: валютным законодательством Российской Федерации
при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования,
сырья и комплектующих изделий.

(должность руководителя) (нвшчись) (оно.)

мл.
« » 20 года



16

Приложение № 5
к Порядку предоставления субсидии
из областного бюджета автономной

некоммерческой организации
«Белгородский центр развития
инноваций и модернизации
производственных сис—гсм»

Сиро…

Настоящим автономная некоммерческая организация «Белгородский
Центр развития инноваций и модернизации производственных систем»
подтверждает, что по состоянию на первое число

(укшвздгся месяц. предшегпушщий женщ/, в котором подлетел шипение о лредвсшевия субсидии)

-отсутствует просроченная задолженность по возврату в областной
бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе
в соответствии с иными правовыми актами. а также иная просроченная
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед
областным бюджетом;

- не находится в процессе реоршнизации (за исюпочением реорганизации
в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником
отбора, другого юридического лица), ликвидации,
в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность
его не приостановлена в порядке. предусмотренном законодательством
Российской Федершии'

-не прекратил деятельность в качестве индивидуального
иредприниматепяи;

-не является иностранным юридическим лицом, а также российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия
иностранных юридических лиц, местом регистрации которых являются
государство или территория, вкупоченные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения
и (или) не предусматрившощих раскрытия и предоставления информации
при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности
превышаег 50 процентов’;

-не получает средства из областного бюджета на основании тип-хых

правовых актов на цель, указанную в пункте 1.3 раздела 1 Порядка
предоставления субсидий на возмещение части затрат. связанных с уплатой

‘ в случае если участник отбора является юридическим лицом.
* в случве если участник отбора является индивидуальным предпритшмдтслем
’ в случае если участник отбора является юридичвскнм лицом.



17

процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях
на инвестиционные цели и (или) на пополнение оборотных средств,
утвержденного постановлением Правительства Белгородской области
от « » 20 года №_,

Руководитель

(должность) (подпись) (ФИО.)

млмприналичии) « » 20 года



18

Приложение № 6
к Порядку иредоетинлеиии субсидии
из областного бюджета автономной

некоммерческой органиляиии
«Белгородский центр развития
ннновпций и модернизации
производственных систем»

Заявка
нп перечисление субсидии

Автономная некоммерческая организация «Белгородский центр развития
инноваций и модернизации производственных систем» (далее — АНО «Центр
развития производства») просит перечислить в 20_ году субсидию
из областного бюджете на финансовое обеспечение затрат АНО «Центр
развития производства», связанных с реализацией мероприятия
«Предоставление субсидии автономной некоммерческой организации
«Белгородский центр развития инноваций и модернизации производственных
систем» подпрограммы 3 «Наука» государственной программы Белгородской
области «Развитие кадровой политики Белгородской области», утвержденной
постановлением Правительства Белгородской области от 30 декабря 2013 года
№ 530-пп.

Банковские реквизиты для получения субсидии:

Получатель
ини
Расчетный счет
Наименовшие кредитной организации
БИК
Корреспондетпский счет
октмо
Местонихожиение и юридический
адрес получателя субсидии

достоверно… иредстирленной Шформвции гарантирую.
к зииике ттрилнттттотси следующие документы:

(долхиость руководители) [подпись) (ФЛ о)

м.п.
« » 20 года


